ffi
АДМИНИСТРАЦШЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

город нЕя и нЕйский рдйон костромской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от |4.|2.2021 Ns 220-а

Об установлении размера гIлаты, взимаемой
с родителей (законньtх trредставителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные rrрограммы дошкольного
образования в м},ниципаJIьньIх r{реждениях
мунициlrального района город Нея и Нейский

район Костромской области, осуществлrIющих
образовательн},ю деятельность

В соответствии . .ry"nroM 2 статьи б5 Федерального ЗакОНа ОТ 29

декабря 20|2 года Ns 27З-ФЗ (об образовании в Российской Федерации),

руководствуясь постановлением администрации Костромокой области от 13

декабря 2о2I г. Ns 570-а (об установлении максим€lJIьного размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципuLльных

образоватеJIьныХ организациях Костромской области, реЕtлизующих

образовательную программу дошкольного образованиrI)) и Уставом

муниципЕUIьнOго района город Нея и Нейский район Костромской области,

администрация муниципального района город Нея и Нейский район
Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

t. УстановитЬ следующиЙ размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и )жод за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкопьного образования в муниципЕUIьных

учреждениrIх муниципаJIьного района город Нея и Нейский район
Костромской области, осуществляющих образовательную деяТеЛЬнОСТЪ :

1.1. в группе для детей раннего возраста:
1.1.1. функционирующей в режиме полного дшI (10,5 - часового

пребывания) - ]4,,40 рублей в денъ;
1.2. в группе для детей от З до 7 лет:

t.2,|,фУнкuионирУЮЩейврежимеполноГодня(10,5*ЧасоВоГо
пребывания) - 90,00 рублей в день;

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципалъного районь.ород Нея и Нейский район Костромской области от

04 декабр я2020.Ъдu J\b 207-а <об установлении размера платы, взимаемой с

родитешей (законных представителей) за присмотр И уход за детьми,

оаваивающими образоватеJIьные программы дошкопьного _образования
в

муниципаJIъных r{реждениях муницип€LJIъного района город_Нея и Нейский

рuИо" Костромской области, осуществляющих образовательную

деятеJIьностъ)).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распростраЕяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря

2о2} года, и подлежит официаJIьному опубликованию в информационном

бюллетене (Нейский вестнию>.

Глава администрации
муниципального района
город Нея и Нейский район
Костромской области С. В. Иванов

7:.,..

S

3
l с-,

,нн {обооо7s

{,' l